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Pereitą savaitę Chicagoje Įvykusi demokratų partijos 

■nacionalinė konvencija prezidento vieton išnoininavo 
Illinois valstybės guernatorių Adlai E. Stevenson, kurs 
prieš konvenciją yra padaręs atkartotinus pareiškimus, 
kad jis kandidatūros nestato. Vice prezidento vieton iš- 
nominuotas “sautietis” senatorius John J. Sparkman iš 
Alabamos. Prieš konvenciją atskirų valstybių balsavi
muose surinkę gan daug balsų ir ^pasižadėjusių delegatų 
senatoriai Kefauver, Russell, Kerr, taipgi Harriman ir kiti

• trečiame balsavime buvo Įveikti Stevenson’o rėmėjų.
Kaip republikonų, taip ir demokratų konvencijos j sa

vo užsienines programas įtraukė punktus pasisakančius 
už Lietuvos ir kitų pavergtų tautų išlaisvinimą. Deje, de
mokratai savo platformoje pasisakė kiek aiškiau ir stip
riau.

Liepos 27-tą suėjo lygiai 30 metų nuo Jungtinių. Ame
rikos Valstybių pripažinimo Lietuvos de jure. Pripažini
mą padarė prezidento Harding vyriausybė. Tas pripaži
nimas sustiprino Lietuvos juridini pagrindą ir moraliai 
sustiprino lietuvių tautą kovoti už savo laisvę ir ateitį.

Liepos 23-čią generolo Mohamed Naguib vadovaujami 
kariškiai Eigipte padarė perversmą. Jie privertė Farouko 
pataikūno premjero Hilaly Pasha vyriausybę atsistatydin
ti. Sąmokslininkai apkaltino Farouko ir jo pataikūnus už 
korupciją, netvarką vyriausybėje ir armijoje. Perversmas 
pareikalavo šiek tiek aukų, vienok sąmokslininkai ne
trukus paėmė savo rankosna visą kontrolę. Liepos 27-tą 
Faroukas rezignavo iš karaliaus vietos pervesdanias ją 
savo šešių mėnesių amžiaus sūnui princui Ahmed Faud. 
Generolo Naguib pastatyta vyriausybė sudarė keturių 
asmenų tarybą, kuri valdys sali jaunamečio karaliaus var
du. Eks karalius Faroukas su šeima išvyko užsienin; 
manoma, kad jis apsigyvens jo mėgiamoj prancūzų Ri
vieroj. Manoma, kad prie naujo režimo Aigipto santykiai 
pagerės su Anglija, U. S. ir kitais vakariečiais.

DAUG GERO. BET NIEKO TOBULO aukos Lietuvos
IŠLAISVINIMO

FONDUILRKSA 58 seimas New Yorke 
birželio 30, liepos 1, 2 ir 3, 1952, 
pravedė keliatą mums Amerikos 
ietuviams labai svarbių nutari
mų bei rezoliucijų. Jų tarpe yra 
jaunimo rezoliucija.

Mes, kurie skaitome "Draugą’’ 
ir “Garsą", tai skaitėme ir tą re- 

| zoliuciją ištisai ir jos pakartoti 
j nėra reikalo.

Tadgi. grįžęs į Chicagą nuėjau 
j pas lietuvių jaunimo bičiulį pre- 
j latą M. Brišką. kuris Romoje 
. Įsteigė Šv. Kazimiero Kolegiją, 
i kuris jau daug kartų susirinki- 
. muosc yra kalbėjęs, kad Chica- 
į goję jau seniai yra reikalingas 
Į jaunimo centras, apie koki L. R. 
j K. S. A. seimo rezoliucija kalba, 
j Na. ir neapsivyliau. Tik primi- 
j nūs apie tą rezoliuciją, 
i dė. prelatas beturįs visą tos 
; zoiiucijos vykdymo planą.

dalelę Labdarių Sąjunga 
tojo senelių prieglaudos 
tymui, o veik visas ūkis 
nesunaudotas. Taigi čia

suvar- j 
pasta- į 

tebėra 
ir yra |

LRKSA 77 kuopos, Swoyet- 
į ville. Pa., narė Barbora Stanke-j HVOllUUUM V taO. AUICI VIU YLŲ ; , _ -

• „T otzca i vicienė prisiuntė $1.00.geriausia proga LRKSA įkurti j J
tokį lietuvišką katalikišką cen-j LRKSA 111-ta kuopa, 
trą”, pasakė man prelatas Bris- į mouth, Pa., pridavė 41c.
ka.

Taigi, LRKSA Chicagos kuo
pos ir apskritis turėtų susirūpin
ti tuo reikalu ir paprašyti Šv. 
Kazimiero Kapinių Diręktoriato 
pagelboš, nes jis yra turtingas ir

i tekiam geram tikslui nepašykš
tės. O vieta čia yra kuo geriau
sia-

Lietuvos
Ply-

pasiro- 
re-

>. . ‘'-'■° vva^vcv avvv. g

i—daug gražaus miško ir eže
rėlis prie kurio būtų galima pa
statyti “kempę" dėl mergaičių, 
kurios būtų poxgloba Seselių Ka- 
zimieiiečių, kurios dabar prižiū
ri senelių prieglaudą.

Jeigu dabar sukrusim, tai 1954 
metų seime delegatai jau galės 
pamatyti mūsų pastangų vaisius

LRKSA‘261 kp„ Shadyside, 
' Ohio, prisiuntė 30 centų.

Fondo vadovybe nuoširdžiai 
dėkoja už aukas ir prašo visas 
kuopas ir visus narius sulig išga
lių remti Lietuvos išlaisvinimo 
pastangas.

BALF CENTRE GAUTOS
AUKOS 1952 METŲ 

BIRŽELIO MĖNESĮ
’ “ I 'cwiici ty i x ttiuou j'tio lci* ui vqioiuo

"Tokiam jaunimo centrui jau ‘—netik vienuolyną, .prieglaudą,
‘ A ir * * 1 ‘ ' 1 A * 1 • zr- r- l —■ e-v-e - • ea r- I ... L 1 cDi- į ligonines, akademijas, mokyklas! seniai Šv. Kazimiero Kapinių 

rektorijatas yra nupirkęs didelį ir bažnyčias, bet ir jaunimo cen-
! ūkį Chicagos priemiesty—Or- [ trus berniukams ir mergaitėms.
Į land Parke, III., kur tik mažą į Juozas K. Encheris

Atvykusieji iš Lietuvos į Va
karus pasakoja, kad 1951 m. pa
vasari prie Telšių vyko dideli 
manevrai, kuriuose dalyvavo vi
sos ginklų rūšys ir visa vyriau
sioji rusų karo vadovybe.

Prie Kaišiadorių miške yra 
slapta karinė zona, kur jei ką 
pagauna, tuoj likviduoja. Įeiti 
į ją griežčiausiai uždrausta.

tai atgal toj pačioj medicinos 
mokykloj baigė mokslus ir gavo 
daktaro laipsnį jo brolis Juozas 

į E. Savukinas, kuris iš Spring
dale, Conn., buvo atvykęs daly- 
vaut Vinco graduacijos iškilmė- 

' se.
Giminės, draugai ir beveik vi

si šio miesto lietuviai atsilankė 
į tėvų namus ir sveikino naują 

j profesionalą lietuvį. Tėvai vai- 
jšino svečius skaniais valgiais ir 
į gėrimais ir dėkojo už malonius 

‘ Ali jamil ; linkėjimus. Iš tolimesnių svečių
Tciįos pirmininkas generolas William K. Harrison, ne- [pažymėtini Mr. ir Mrs. Svirskai

PAMINĖJO DARIAUS
GIRĖNO METINE

Po eilės slaptų pasitarimų Korėjos karo paliaubų rei- 
b-’ibi, liepos 2t>-Upįvyko vieša koiifcrenci,ij. 
ga 
pakęsdamas raudonųjų hipokrizijos, apleido posėdi palik
damas tartis savo padėjėjus. Jau anksčiau buvo susitarta 
visais ginčytinais klausiniais, tik užkliuvo vienas, būtent, 
pasikeitimas belaisviais. Raudonieji kuo grieščiausia rei
kalauja sugrąžint visus belaisvius, neatsižiūrint ar jie nori 
ar nenori grįžti. Mat, raudonieji nori atsiskaityt su visais 
neištikimaisiais, kurių laukia mirtis, arba tortūros. Ali- 
jaritai nenori sutepti savo rankas nekaltų žmonių krauju 
ir gyvybėmis ir šiame punkte nemano padaryti nuolaidą. 
Tuo tarjiu kai kuriuose frontuose tebevyksta smarkios 
kautynės ir karo aukų skaičiai diena iš dienos didėja.

* ♦ *
Mohammedui Mossadegh vėl sugrįžus Irano valdžion, 

prieš britus ir amerikiečius nepalanki propaganda ir de
monstracijos sustiprėjo. Sufanatizuotos gaujos atakuoja 
diplomatus ir civilinius šių tautų gyventojus. Išrodo, kad 
Dėdei Šamui ir Anglijai priseis ginti saviškių teises stip
riomis diplomatinėmis notomis, o gal net ir sugniaužtą 
kumštį parodyt. Dabar Irane didelę laisvę turi Maskvos 
agentai ir jų sufanatizuotos gaujos.

iš Haverhill. Mass.
Naujam lietuviui profesiona

lui linkime geriausios kloties!
Korės p.

STATO “STALINO
PYLIMĄ”

BROOKLYN, N. Y. — Liepos 
18-tą brooklyniečiai paminėjo 
Darių Girėną jų tragiškos mir
ties Soldino miške, Vokietijoje, 
19 metų sukakties proga.

Buvo skelbta,'kad kalbės pre
latas J. Balkūnas ir “Vienybės" 
redaktorius J. Tysliava. vienok 
jiedu neatvyįff Jjpat, buvo skelb
tas vienas komunistuojantis Gil- 
manas (iškreipta pavardė). Spė
jama, kad dėl to minėti garsūs 
kalbėtojai nepribuvo.

Gilmaną nukėlė nuo estrados 
publika, nes jis kalbėjo, kad 
lietuviai nieko nemoka, tik bar
ščius išvirti; niekino ir žemino 
lietuvius, todėl Jonaitis iš pub
likos pasiūlė, kad jis važiuotų į 
Maskvą. Gilmanas pasitraukė 
nuo estrados, o pirmininkas J. 
Šaltys pasakė, kad ne į temą kal
bėjo. Vėliau kalbėjo J. Ginkus 
ir p. Navickis.

Muzikalinę programą išpildė 
Operetės choras vadovaujant p. 
Liuberskiui.

Aukų surinko $84.65. J. Gin
kus vienas aukojo $25.00.

Daugelis kritikuoja Dariaus 
Girėno Komitetą už mažos vertės 
projektuojamą statyti paminklą 
—vėliavos stiebą. Buvęs

Indijos vyriausybė kelid mėnesius darbavosi neva į 
Korėjos karo sustabdymui. Esą buvo pasiekta nemenkų į 
rezultatų, vienok paskutiniai alijantų masiniai boniborda-. 
viniai Mandžūrijos pasieny jėgainių ir kitų strateginių vie- Į 
tovių sutaikymo reikalui žymiai pakenkė. Esą, tuo labai 
pasipiktinę kiniečiai darosi nesukalbami. Deje, visa tai 
litbai kvepia propaganda.

VINCAS EDMUNDAS SAVUKINAS
GAVO DAKTARO LAIPSNI

DR. V. E. SAVUKINAS

Dr. ,Vincas E. Savukinas, sū
nus Jono ir Rozalijos Savukinų, 
gyv. 35 Warren St., Newbury
port, Mass., iš Boston’o univer-

siteto gavo daktaro laipsnį. Iš
kilminga graduaciją įvyko birže
lio 2-rą, 1952.

Dr. Vincas E. Savukinas yra 
[gimęs lapkričio 16-tą. 1925 New
buryport, Mass., ir čia išėjo pra- 
I džios mokslą Immaculate Con- 
Įccption parapijos mokykloje. 
Įkuria veda Nazarietės seselės, 
i Newburyport High School bai
gė 1944 metais. Po to vieną me
tą lankė Massachusetts Institute 
of Technology. Boston. Mass. 
Kansas universitetą lankė tris 
metus, tenai įgyjo Bachelor of 
Arts laipsnį, taipgi iš Kansas 
universiteto gavo stipendiją. 
Lankydamas universitetus pri
klausė prie studentų organizaci
jų ir buvo veiklus jų narys.

Dabar jis yra internu Boston’o 
miesto ligoninėje.

Daktaro tėvas Jonas Savuki
nas priklauso prie LRKSA 222 

j, kuopos.
Pažymėtina, kad septyni me-

Pagaliau jau ir amerikiečių, ne 
; tik vokiečių, spauda Įsidėjo tele- 
I gramų agentūros UP pranešimą 
! apie statomą prie Baltijos jūros 
[didžiuli “Stalino pylimą,” apie 
[kurį Elta yra davusi seniau ži- 
[ nių. Bonną pasiekusiomis ži- 
įniomis, minimasis pylimas, pra
dėtas nuo Sambų žemės, per Pi- 
liavą ir Danzigą su Warnemun- 

i de eina net iki paties pasienio 
prie Lubecko. Jo statyti įpa- 

į reigoti apie 60.000 vokiečių ir 
j lenkų darbininkų, tarp jų—dide- 
■lis skaičius moterų “savanorių”. 
I Minimasis pylimas bus pana- 
I šus Į vokiečių pastatytą Atlan- 
' to pylimą su daugybe bunkerių, 
pabūklams postovių ir požemi
nių lėktuvams angarų. Piliavos, 
Gdynės, Warnemundes. Ros- 
tocko ir Swinemundes uostai pa- į nuošė ir augęs Klaipėdoj. Anks- 
verčiami raudonojo laivyno ba-ičiau jis varė odų prekybą Ispa- 
zėmis, pats svarbiausiasis iš jų nijoj, bet per pilietinį karą vis-Į 
bus Swinemundej. Kariniai į-i ko neteko, paskum-įsikūrė Mek- 
rengimai statomi griežtoj kontro- isikoj. 
lėj. Be paties “pylimo”, taip 
pat pradėtos didinti laivų sta
tyklos. Rostocko ir Swinemun
des statykloms pavesta statyti 
greitlaivius, naikintojus ir po
vandeninius laivus. Atstatoma ir 
praplečiama Peenemundėje taip 
pat V ginklų bandymų stotis.

E.

Liet. L. Frankas Meksikos 
įlankoj vadovauja didelei jūros 
vėžių gaudymo ir konservavimo 
įmonei, kurios centras yra Car
men saloje. Bendrovė turi 3 nuo
savus laivus, 3 nuomoja ir 3 sta
tosi. Frankas yra gimęs Prie-

Šveicarijoje jau tieti iš 
metai aukštųjų mokyklų 
vosios atletikos pirmenybėse lie
tuvaitė Garbačiauskaitė laimi po 
3-4 pirmąsias vietas, neskaitant 
antrųjų.

eiles 
leng-

National Catholic Welfare 
Conference (NCWC) Vokietijo
je nupirko 37 Folksvagon auto
mobilius ir juos padovanojo ku
nigams. 3 jų padovanojo lietu
viams kunigams, kurie galės ap
tarnauti platesnes mases žmonių. 
Arkivyskupas Wondolin Rauch 
iš Freiburgo automobilius gavu
siuosius palaimino.

Brooklyn, N. Y., 
BALF 100 . skyrius. . .

CALIFORNIA:
Los Angeles, BALF 13 sk.. . $ 192.00

CONNECTICUT:
E. Norwalk. G.t Klim ( East

Norwalk surinktos aukos) ■I .">.00
Hartford, BALF 12 skyrius 10').00
New Britain, ALT’o skyrių ■ 25.00
Waterbury, E. Murovsky.. 3.00

” F. Nąrbutas. . . 2.00

$175.00
ILLINOIS
Chicago. Chicagos BALF’o

1500.00
Chicago, P. L. S. S. “Aušros

Vartų” tunto “Živilės drau-
35.75

Chicago, V. Tamošiūno su-
rinktos aukos (atsiųsta per
Chicagos BALF’o apskritį) 240.00

Chicago, P. Čepėnas.............. 3.00
St. Jurevičius • - . 5.00
J. M. Šaltenis .... 5. JO

Geneva, N. N............................. 20.00
Melrose Park. BALF 117 sk. 49.38
Rockford. BALF 85 skyrius J 19.00
Spri’njrfftrM; * HtVE-F ' t«-k. ~ r -^b-. 6^

$2,062.91
INDIANA:
E. Chicago, BALF 95 sk.. . 70.00

MASSACHUSETTS:
Brockton, Mrs. -J. T'ubis. . . 1 0.00
Lawrence, J. ir J. Skersiai 5.00

$15.00
MICHIGAN
Colona, E. L. Kerlikowskc

(tr) ........................................... f-«,. 1 . 1 . I
Detroit, Mrs. A. Yankus. . 1.00

$86.55
NEBRASKA:
Omaha, Mrs. M. Aukštuolis 35.00

NEW JERSEY:
Elizabeth, P. Ivaška .............. 10.00

' ” Mrs. A. Raškus 10.00
Newark, BALF 35 skyrius 300.00

$320.00
NORTH DAKOTA:
Raleigh, N. N.............................. 5.00

NEW YORK:
Brooklyn, BALF 100 skyrius 91.50

B. Pavoriūnicnč 1.00
J. štarka .............. 10.00

Great Neck, L. Grigaitė . . ■ ■ 16.25
New York, Corbett, Tinghii

and Co. liet, inžinieriai. . 31.50

$150.25
OHIO:
Cleveland, BALF 38 skyrius. 50.00

PENNSYLVANIA:
Pittsburgh’o JJALF’o apskritis 706.00

WISCONSIN:
Racine, BALF 73 skyrius. 100.00

A. Palaitis ....... 1.74
Sheboygan, St. Joseph's

Lithuanian Society................ 10.00

$1 1 1.74
NARIŲ MOKESČIŲ:
Los Angeles, Calif.,

BALF 13 skyrius................... $ 58.00
Stamford, Conn., BALF 36 sk 34.00
Spring-field, Ill-,

BALF 84 sskyrius.............. 24.00
Newark, N. J., P>ALF 35 sk 6.00

Iš Klaipėdos kas naktį eina j 
vakarus Karaliaučiaus kryptimi 
kariniai transportai su kariais ii 
pabūklais, bet atgal grįžta tušti. 
Pakeliui dar ir dabar teberiogso 
sudaužyti vagonai.

Atvykusieji pasakoja, kad j 
Vokietiją esą pasiųsta taip pat 
bolševikų agentų.

M. Gedvilą giria, kad "Kolū
kiais milionieriais” pasidarė

Lietuvių emigrantų kapelionas 
Bremene kun. V. Šarka perkel
tas į Hamburgą. Jam pavesta rū
pintis Hamburgo ir Schlesvigo- 
Holsteino mūsų tautiečių dvasi
niais reikalais.

Rugpiūčio 25, 1744, gimė J. G. 
Herderis. Jis jau tais laikais bu
vo susidomėjęs gražiomis lietu
vių dainomis ir kai kurias jų 
perteikė vokiečiams.

ADV. A. O. SHALLNA su 
nauja valdyba buvo perrinktas 
nariu Committee on Unlawful 
Practice of the Law of the Bos
ton Bar Association 1952-53 me
tams.

Rugpiūėio 7, 1851, gimė Mar
tynas Jankus, Lietuvos tautinio 
atgimimo reiškėjas, "Aušros” 
laikų dalyvis. Mažosios Lietuvos 
Gelbėjimo Komiteto pirminin
kas Klaipėdos krašto atvadavi
mo laiku. Mirė, bėgdamas nuo 
bolševikų, Flensberge 1946 m, 
gegužės 23-čią. __

Šiaulių rajono “Liaudies kov 
. tojas”, Mariampolės rajone 
! Černichovskio vardo ir kt. C 
: nuo tų “milijonų” iš tikro žmo- 
> nes pusbadžiu gyvena. Kai ku 
į dirvonuoja apie 50 procentų w 
so ploto. Nors kolchozai dabs 
padidinti iki 2 000 ha, bet pt s 
kiekvieną žiemą iš turimų ka 
viu apie pusė padvesia. Padi < 
sus jas pakasa, o kailius a 
duoda valstybei. Dar apie 50'; 
pjaunama dalgiais.

Bolševikai giriasi, kad visur— 
net kaime — šviečia “Hjičiaus 
lemputės", atsieit—net ir kaimas 
siiclcktrintas. Tačiau taip nėra 
iš tikro. Pavyzdžiui, net tokiame 
Kaune srove nutrūksta ne tik 
kelias valandas, bet ir dienas. 
Jos vartojimas normuojamas, nu
tvėrus nelegaliai vartojant, at 
sipirkti galima nebent degtine.

E.

ŠIURPI KATORGINIŲ DARBŲ
PADĖTIS SOV. SĄJUNGOJE

LAI SOVIETINIO REŽIMO PRIEMONĖ IŠNAIKINT! 
POLITINIUS PRIEŠUS IR IŠTISAS 

ETNINES GRUPES
Ainci il;icčių iclcgiamų agcii- kai]) 10 miiijDiui. <l;u liininku va- 

titrą UP liepėte l d. paskelbė žV <ias Mathew Wall Sagi a—12 mil.
! nią, kad JAV įteikė JTautoms kai tuo tarpu carinėj Rusijoj ne 
I rinkinį dokumentų, kuriuose pa- j ir 
vaizduojama priverčiamųjų dar
bų stovyklų Sovietų Sąjungoje 
visa apimtis. Ta proga JAV at
stovas JTautosc W. Kotšnigas 
spaudos atstovams pareiškė, kad 
tai esąs rinkinys nenuginčijamų 
dokumentų, vaizdingai atsklei
džiąs, kaip išnaudojami darbo Į ge išnaikinti ištisas etnines gru- 

j vergai 20 amžy ir tai vieno iš i peš. Kadangi iš badu marinam 
IJTautų narių. Šiandieninėj Sov. \ žmonių ūkinė nauda prasta, už 
'Sąjungoj priverčiamieji darbai [tat Sovietai mielai tuo pasina 
[ įvesti tokio masto, kokio dar ne- [ doja kaip politine priemone s 
! žino žmonijos istorija.
, Dokumentų rinkinys papildy-
■ tas buvusio lenkų g'en. W. An- ti _ 
derso pareiškimu. Priverčiamo- ■ mitetui priverčiamiesiems dar- 
jo darbo stovyklose vidaus tvar- bams tirti, į kurį įeina po vienr

I ka etc. atvaizduota daugiausia indų, norvegų ir 
; karo belaisvių pasakojimų. Kai
kurie specialistai mano, kad to- susirinks naujo posėdžio rr, a 
kių darbo vergų skaičius Sovie-i taręs visą eilę dalykų, pask

'! tų Sąjungoje

žiauriausiomis sąlygomis y 
\ skaičius niekad neprašokdav 
■ per 180,000. Šiandien priverčia 
i mieji darbai, įvesti tuoj po revo 
' liucijos, yra virtę esmine sovie 
' tinio režimo žyme. Jais siekia- 
ma du tikslu: išnaudoti suimtų- 

I jų darbo jėgą ir tuo būdu drau

vo priešams naikinti.
Surinktieji duomenys perduo 

ti JT sudarytam specialiam ko-

Peru atstovą
Komitetas ateinanti rudeni vi'

siekia minimum ! paruoš išsamų memoranda 
2,5 milijono, amerikiečių specia-I apie priverstinus darbus J. T 
listas Rusijos reikalams D. Dal- [ tų Socialinio ir Ūkio Reikalų 

j linas tada jų būsiant ne mažiau I rybai.

NUMIRĖ EVA PERON NUMIRĖ SENATORIŲ.
BRIEN NIC MAHON

66.00

j Buenos A iręs, A i gentį na,-—Lie- 
; pos 26-tą, po ilgos ir sunkios li- 
i gos numirė Argentinos dikta
tūrinio prezidento Juan D. Per- 
on žmona Eva. sulaukusi 30 me-’ 

j tų amžiaus.
. Peronienė ilgą laiką buvo kon-
Į traversinių ginčų asmenybe tie 
tiktai Argentinoje, bet ir užsie
niuose. Ji buvo didelis savo vy
ro ramstis ir aktualiai tvarkė

$188.00

UŽ ATSIUSTAS AUKAS BALF 
VALDYBA VISIEMS NUOŠIRDŽIAI 
DĖKOJA.

Gegužės mėn. papildomai gauta auka: 
Dayton, Ohio, kun. V. Katarsius So.00

Dail. J. Rimšos paveikslų pa
roda Rio de Janeiro mieste pra
ėjo su pasisekimu. Veik visi pa
veikslai buvo išpirkti, o už “Tro
pikų maldą” Bolivijos vyriausy
bė, savo ambasadai Rio de Janei
ro mieste nupirktą, sumokėjo 2,- 
000 dolerių. Pats dailininkas, 
Argentinos pietuose, Barelochė- 
je, nupiešęs žiemą, vėliau grįš į 
Boliviją. __ _______ .___

: Washingtonas. — Liepos 28 
Georgetown ligoninėje nuiru

: U. S. senatorius (Conn. D, 
[ Brien McMahon, 48 metų am 
žiaus, Demokratų nacionaline 

[ konvencijoj jo valstybes delega 
tai buvo padavę už jį 16 balsi 
prezidento vieton. Jis iš ligoni 
nes pranešė savo rėmėjams, kai 
jo kandidatūrą ištrauktų.

darbo ministeriją. Paskutiniuose , 
prezidentiniuose rinkimuose Pe
rono rėmėjai piršo jo žmoną vi
ce prezidento vieton, vienok ji 
dėl nesveikatos ir kitų priežas
čių atsisakinėjo.

Prieš ištekant už Perono 
Maria Eva Duarte mėgino artis
tės karjerą. Ji pasižymėjo gra
žumu, vienok artistinių gabumų 
turėjo neperdaugiausia. J os 
žvaigžde iškilo tik 1945 metais 
ištekėjus už Perono.

Velionis giliai sielojosi pašau 
linės taikos reikalais ir ruoši 
planus jos įgyvendinimui. Ji 
ragino didžiąsias valstybes lt 
tint ginklavimąsi, o tas išlaide,, 

’ skirt skurdo ir vargo mažini 
. mui.

Veik visi Belgijos lietuviai no- Į 
retų emigruoti, ypač į Kanadą, 
bet be JAV ir Kanados lietuvių 
paramos to neįstengia padaryti. 
Yra šeimų jau netekusių akme
ninės anglies kasyklose sveika
tos—sergančių silikoze ar tbc.

U?
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(Tęsinys)

STOCK-SAVINGS AND LOAN ASSOCIATIONS:

B ALANCE—January 1, 1950.
Dividends earned.......................

.$15,125.00

. ‘ 363.80

SURPLUS ACCORDING TO FUNDS
Mortuary Fund . .. .............................
Juvenile Fund ....................................
Disability Fund ... . . ’....................
Welfare
Expense

Fund
Fund

$210,126.97
10,705.28

307.79
6,274.47

. 8,632.84

BALANCE—December 31, 1950 $15,488.80 Surplus end of
Total Surplus . .. .

Previous Year (1949)
$236,047.35

292,937.59

MORTGAGE LOANS: Decrease During 1950 56,890.24

BALANCE—January 1, 1950
Loans Granted:

'First Mortgage.......................
F.H.A. Loans .........................
V. A. Loans ...........................

. .$ 5,000.00

. . 42,912.35

.. 14,378.11

140.003.44

62,290.46

* Decrease due 
to First Re
serve created 
in Disability 
Fund.

Total
Principal Received:

First Mortgage.............................
F H A Loans ................................
V. A. Loans ..................................

• $202,293.90

Amortization of Premiums F. H. A

$11,705.32
8,090.23
1,085.99 20,881.*54

$181,412.36
490.19

BALANCE ALL Mortgage Loans—Dec. 31, 1950.. $180,922.17

REAL ESTATE:

Wilkes-Barre Home Office
Akron Allotment...............

20,706.22
1,200.00

Total $21,906.2

Depreciation Home Office Bldg, 
-kron Allotment—Written off .

414.12
1,200.00 1,614.12

Real Estate Owned—December 31, 1950 $20.292.10

BONDS:
Adult -Balahce—January 1, 1950 
Bond.- Acquired..................... ... .
increase by Amortization .............

......................$1,541,108.30
.$99,950.00

44.92 99,994.92

* Total
Sold. Called, Transferred...........
Decrease by Amortization .........

........................$1,641,103.22

. .$73,056.44
447.20 73,503.64

Total Adult Bonds 
Juvenilę—Balance-—January 1, 1950 
Bonds Aquired

• .. r
\ *

,Deci ease by

Total Jti'

1 l(?.i;:i

$1,567,599.58
$20,567.01

5,000.00

Total Bond.- Owned—December 31, 1950

ASSETS AND LIABILITIES—December 31, 1950

Cash—Adults .........................................
Cash—Juvenile ....................................
Stock—Savings and Loan Association 
Real Estate............................................
First Mortgage Loans.......... ...............
F. H. A. Loans ....................................
V. A. Loans ........................................
Bonds—Adults ......................................
Bonds—Juvenile ...........................    . .
Furniture, Machinery and Equipment 
Mortuary Fund ....................................
Juvenile Fund ..................... .................
Disability Fund ....................................
Welfare Fund.........................................
Expense Fund ......................................
Delegates Fund .....................................
Lodges Fund .........................................
Youth Fund

Assets
Assets

and Liabilities—December 31, 1950.
and Liabilities—December 31, 1949.

Increase in Ledger Assets during 1950.................
TOTAL LEDGER ASSETS—December 31, 1950

Add—Non Ledger Assets:
Gross Interest Due and Accrued on Mtge. Loans 
Gross Intęrest Accrued on Bonds........................
Gross Interest Accrued on Other Assets...........
Gross Rents Due ...................................................
Amortized Value of Bonds over Book Value ... 
Trust Fund for Minor Beneficiaries..................

GROSS ASSETS ................................
Deduct—A-set Not Admitted—Finn., Mach. & Equipment

Total Admitted Assets—December 31, 1950, 
Total Admitted Assets—December 31, 1949,.,

Increase, in Admitted Assets During 1950

LIABILITIES, RESERVES, SURPLUS 
Liabilities:

Death Claims Unpaid.........................   ....
Sick and Accident Claims Unpaid........

Total Claims. . .
Accrued Expense............................. ...
Dividends Outstanding .................
Trust Fund for Minor Beneficiaries

Total Unpaid Claims and Current Liabilities..
Reserves:

American Experience 3%—Adults .............
1941 Standard Industrial 3%'—Adults ...........
1941 Standard Industrial 3%—Juvenile ...........
Sick Benefit Reserve.............................................

Total Reserves

LiabilitiesTotal Amount of All
Surplus (Unassigned Funds)

Total to Balance with Admitted Assets,

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA 
STATEMENT OF INCOME AND DISBURSEMENTS 

JANUARY 1, 1951 TO DECEMBER 31, 1951

MORTUARY FUND
BALANCE—January 1, 1951

Income:
Assessments ................. ..........
Assessments deducted ...........
Interest
Interest
Interest
Interest

$1,752,652.94

Bonds . .............
First Mtge. Loans
F. H.A. Loans .....
G. I. Loans.........

on
on 
on 
on

Dividends.—-Savings and Loans Assoc..............
Rents—Wilkes-Barre and Home Office . . . . 
Transferred from Juvenile (attained age 16) 
Akron Ohio Real Estate Sold .......................
Transfer—Endowment Premiums .................
Claim for Windstorm damage......... . ...............
Settlement—Sharp (F.H.A. Loan) ...............
Foreclosure expenses refunded..................... ..
Increase in Bonds by Amortization...............

$154,104.06
203.10

41,838.68
3,160.43
3,647.89
1,815.19

364.23
2,766.00
2,703.00

325.00
553.60

20.44
372.1 1
360.87

50.77 212,285.37

Total . .
Disbursements:

Death Claims .......................................................
Assessments refunded ......................................
Cash Surrender...................................................
Wilkes-Barre Real Estate Expense .................
Investment Expense (Wyo. Nat’] Bank) ... . 
Accrued Interest on Bonds Acquired...... . 
Loss on Bonds ...................................................
Gross Dividends ...............................................
R<- Sharp Foreclosure ..................................
Ri—Catando Foreclosure................................
Service Charge—Catando collections ...........
Insurance Premium:—Catando ..................  . .

į Wilkes-Barre' Real Estate—Depreciation ;
Decrease in Bondg by Amortization............. ;

A* Amortization ofT’remir®:
25,550.32

$1,593,149,90

65,786.67
6,934.27

15,488.80
20,292.10
61,265.23
89,423.16
30,233.78

1,567,599.58
25,550.32

1,620.00

BALANCE—Mortuary Fund—December 31, 1951

JUVENILE FUND:
BALANCE—January 1, 1951

Income:
Assessments ..............................
Interest on Bonds .................

Total
Disbursements:

Decrease in Bonds by Amortization
Transfer to Adults...........v............

BALANCE—January 1, 1951

1, 1951..

1,752,652.94
32,484.59 DISABILITY FUND
81,818.37 BALANCE—January

6,274.47
7,233.59

Income:

1,998.67 Assessments Deducted
1,178.92

552.36 Sick Benefit Returned

$1,884,193.91 $1,884,193.91
1,818,796.79

$65,397.12
"■ $1,884,193.91

1,495.93
12,251.72

51.08
97.00 $13,895.73

> 2,783.00
5,438.35

f-

$11,325.00
3,129.00

838.12
744.17

5,438.35

$1,531,8/9.00
14,519.00
21,934.00
78^867.00

Total . .
Disbursements:

Sick and Accident Claims......... ’. ...
Assessments Refunded ................ * .
Decrease in Bonds by Amortization

BALANCE—Disability Fund—December 31, 1951. . $86,238.42

$1,964,938.31

• $129,125.00
289.65

5,840.04
2,335.98

437.72
362.28
428.12
129.05
372.11
360.87
. 34*99

16.56
492.10
4\.0.C5

$1,823,809.96

-1 32,484.59

9,433.62
693.75

—■---- 10,127.37

$42,611.96

17.15 
2,703.00 

—-s—.
2^20.15

$39,891.81

>■ ?* 81,818.37

25,556.32
45.75

1,637.50
27,273.5734.00

$109,091.94_ •

22,807.50
45.10

22,853.52.92

$1,906,310.99
1,620.00

$1,904,690.99
1,838,009.95

$66,681.04

$14,454.00

7,020.64

$21,474.64

$1,647,169.00

1,668,643.64
236,047.35

$1,904,690.99

WELFARE FUND
BALANCE—January 1, 1951
Income—Dues ........... ..-. 6,274.47

923.78
Total irt

Dikbursements-Donations ... —

BALANCE—Welfare Fund—December 31, 1951.

EXPENSE FUND:
BALANCE—January 1, 1951..

Income:
Dues—First Year ............. ..........
Dues ..............................................
Dues Deducted .........................
Dues from Dividends .................
Lithuania’s Liberation Fund ... 
Delegates Dues ............................
Lodges Dues ................................
Youth Dues .................................

Total
Disbursements: 

Death Claims—First Year ........
Dues refunded .............................
Commissions................................

■ Salaries—Officers and Trustees 
Salaries—Office Employees . . . 

Traveling Expense ........ ..........
Insurance Dept, fees.................
Adv., Printing and Stationery . 
Postage, Telephone, Telegraph 
Official Publication...................
Legal Expense—Retainer........
Furn., and Fixtures—Desks . . ..

? IVA

■

■J

22,037.20
37,991.65

30.97
9.80

13.25
2,542.16

847.41
184.75

1,000.00
55.36

8,549.75 
*?,272.23 

11,162.37
$1,725.18

151.00
1,655.54

991.48 
9,200.00 
1,000,00

274,50

$7,198.25
729.12

$6,469.13

$10,963.54

63,657.19

$74,620.73

»l

Typewriters ..................................
Adding Machine ..........................

Fan .................................................
Insurance—rSe’y, Treas,, and Employees Bond...............

State Workmen’s Ins........................................
Stock and Fixtures.......................... ■...............
Reinsurance Premiums ....................................
Lodge Secretaries Bond ..................................

Actuarial Expense............ ....................................................
Supreme Medical. Exam, fees......... ...................................
Social Security and Withholding Tax................................
Unemployment Tax................................................................
Federal Excise Tax ...............................................................
Lodge Expense—from Lodges Fund..................................
Organizer’s Salary..................................................................
Essay Prizes............................................................................
Lithuania’s Liberation Fund.......................................... ..

General Office Maintenance and Expense:
Petty Cash ...............................................................................
Photostats ..............................................................................
Janitress ...............................................................................
Towel Supply................................................. . .......................
Fraternal and Federation—Dues and Periodicals...........
Flowers and Mass (Marozas and Stulgaitis)...................
Hauling ...................................................................................
Monroe Machines Maintenance ................. .......................
Addresop'raph Maintenance .................................................
Lodges M. D.................................................................. .. .. . ,
Wedding gifts ......................................................................
Audit-—Control Committee .................................................
Notary fees . . . ......................................................................
Check Books—Charge .. .........................................................
Wall Stieet Journal .............................................. ............ .
Comparative Reports ...........................................................
Fraternal Digests.................................................................. ..
Servicing Typewriter......................... ....................................
Burroughs Service................. .............................................. ..
Employees Christmas gifts .................................................
Certifying Charter ................................................................
Home Office Rent ................................................................
Di crease in Book Value—Furn., Mach, and1 Equip..,.. 
Transfer.?—Endowment Premiums ....................................

BALANCE—December 31, 1951 .................
Other Funds Included in Expense Fund

Delegate*? Fund ...........-.................................
Lodges Fund.....................................................
Youth Fund .....................................................

337.80
455.80

51.45
233.27

56.18
121.50

20.02
800.00

2,105.33
578.25

3,196.12
266.61

98.15
715.16

140.00
13.25

25.00
131.22 
359.49 

51.48
111.50 
34.00 
27.00 
67.25
88.02 
62.00 
40.00 

210.00
9.00

10.70 
20.00 
27.75 
12.50 
12.50 
13.80 
77.50

3.00 
900.00 
120.00 
553.60 56,449.78

$18,170.95

4,540.83
1,311.13

737.11 6,589.07

$11,581.88EXPENSE FUND BALANCE—December 31, 1951....

NON-LEDGER ASSET:
Trust Fund for Minor Beneficiaries:

BALANCE—January 1, 1951.................
Interest Earned ..........................................
New Account ..............................................

Total

BAI,ANGE—December 31, 1951

CASH ACCOUNTS:
Adults—Balance January 1, 1951
Cash Receipts ................................
Transferred from Juv.................  .

Cash Disbursements
Total

A

34.22
83.74 ,

$5,438.35

117.96

5,556.31
524.21 •

$5,032.10

$386,026.00
2,703.00

$65,786.67

388,729.00

$454,515.67
438,538.29

Adults—Cash Balance December 31, 1951 
Juvenile—Balance January 1, 1951.........
Cash Receipts ................................................

Transferred to Adults
Total

Juvenile Cash Balance December 31, 1951. .

Total Cash Accounts ....

STOCK—SAVINGS AND LOAN ASSOCIATIONS
Balance—January I, 1951 ............................ 15,488.80
Dividends Earned ............... .. ■ • ...................... 364.23

BALANCE—December 31, 1951

MORTGAGE LOANS
BALANCE—January 1, 1951

Loans Granted:
First Mortgage .......................
F. H.
V. A.

A. Loans 
Loans .

Total

.... $15,853.03

35,000.00
14,259.42
39,946.59

6,934.27
10,127.37

$17,061.64
2,703.00

$180,922.17

89,206.01

$270,128.18

$15,977.38

$14,358.64

$30,336.01

Principal Received: 
First Mortgages ........
F. H. A. Loans.............
V. A, Loans .................

Amortization of Premiums

15,865.30
13,521.41
5,700.70 35,087.41

$235,040.77
423.23

BALANCE—All Mortgager Loans—December 31, 1951.=.

REAL ESTATE:

W i 1 k e s- B ar r e—H ome Office 
Depreciation.........•............ • •

20,292.10
492.10

Real Estate Owned—December 31, 1951...... $19,800,00

BONDS:
Adults—Balance—January 1, 1951 .
Bonds Acquired ......................................
Bonds Acquired—Settlement—F. H. A 
Increase in Bonds by Amortization......

$131,979.00
7,150.00

50.77

Total ..
Bonds Sold ..................................
Decrease in Bonds by Amortization. .

60,000.00
481.57

Total Adult Bonds.
Juvenile—Balance January 1, 1951............. . .
Decrease in Bonds by Amortization ...........

Total Juvenile Bonds.,

Total Bonds Owned—December 31, 1951

$234,617.54

$1,567,599.58

139,179.77

$1,706,7.79.35

60,481.57

$1,646,297.78
25,550.32

17.15

25,533.17

$l,671,830.9&

2
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ASSETS AND LIABILITIES—December 31, 1951 
Cash-—Adults................. ................................................ ■
Cash—Juvenile ........... .'................................................
Stock—Savings and Loan Association ....................
Real Estate.......................................................................
First Mortgage Loans....................................................
F. H. A. Loans ..............................................................—
V. A. Loans ...................................................  — —
Ronds—Adults ................................    — .
Bonds—Juvenile ............................................................ .
Furniture, Machinery and Equipment ..............- _ _
Certificate of Claim ........................................................
Mortuary Fund ................................................................
Juvenile Fund ...................................... ............................
Disability Fund ................................................................
Welfare Fund.....................................................................
Expense Fund ...................................................................
Delegates Fund .................................................................
Lodges Fund ........................................ .............................
Youth

15,977.38
14,358.64

Fund'

19,800.00 i
80,399.93
89,829.62
64,387.99

. $1,646,297.78
„ 25,53.3.17

1,500.00
642.73

1,823,809.96 .
39,891.81
86,238.42 
<6,469.13

11,581.88
4,540.83
1,31 1.13

737.1 1

Assets
and
and

Liabilities—December 31, 1951
Liabilities December 31, 1950

$1,974,580.27 $1,974,580.27
1,884,193.91

Ledger Assets during 1951.Increase in
TOTAL LEDGER ASSETS—December 31, 1951

Add—Non Ledger Assets:
Gross Interest Due and Accrued on Mtge. Loans. .
Gross Interest Accrued on Bonds.............................
Gross Interest Accrued on Other Assets,............

Rents Due ................................................... ..Gross
Amortized Value of Bonds over Book Value 
Trust Fund for Minor Beneficiaries......... ...

832.32 
13,151.09 

52.11 
47.00

Deduct—Assets
Furn., Mach.

GROSS ASSETS ...
Not Admitted—

and Equipment .........................

Assets—December 31, 1951Total Admitted
Total Admitted Assets—December 31, 1950

Increase in Admitted Assets during 1951

LIABILITIES, RESERVES, SURPLUS

Liabilities:
Death Claims Unpaid .....................
Sick and Accident Claims Unpaid

$16,900.00
3,336.50 -

Total Claims
Accrued Expenses......................................
Dividends Outstanding ..............................
Trust Fund for Minors Beneficiaries...
Mandatory Securities Valuation Reserve

1,165.92
615.12

5,032.10
134.36

Total Unpaid Claims and Current Liabilities . . 
Reserves:

American Experience 3% Adults ....................
1941 Standard Industrial 3%—Adults ...........
1941 Standard Industrial 3%—Juvenile .........
Sick Benefit Reserve...............................................

Total Reserves . .

1,576,190.00
19,150.00
31,752.00
75,336.00

$1,702,428.00

Total Amount of All Liabilities 
Surplus (Unasigned Funds) ..

Total to Balance with Admitted Assets .

SURPLUS ACCORDING TO FUNDS
Mortuary Fund . .. ....................................
Juvenile Fund ..........................................
Disability Fund ...................... .................
Welfare Fund ..........................................
Expense Fund.................................... .....

$225,823.91
8,294.50
8.051.34
6,469.13

15,646.91

Total Surplus'
Surplus end of Previous Year (1950) . . .

$264,285.79
236,047.35

Increase during 1951 ....................................... .
Comparison for two years:

Total Admitted Assets—December 31, 1951
Total Admitted Assets—December 31, 1949

$28,238.44

1,993,897.89
1,838,009.95

$155,887.94

P.ONDS SOLD, REDEEMED, ETC. DURING 1950:

U. S. Savings Bonds “D” ....................................................
U. S. Treasury Bonds 2 la % 1969-64 ..............................
Yonkers Elec. Light and Pr. Co. 2®i 1976 ..................
Scranton. Spring Brook Water Ser. Co. 1st 2% 1976 
Cities Service Co. G. D. 5% 1958 ................
Phila. Co. Coll. Tr. 
Phila. Co. Coll. Tr. 
Northwestern 
Northwestern 
Northwestern 
Penna. R. R. Co. 15 Yr. Conv. Deb. 3’4% 
U. S. Savings Bonds _“G” 2’6% 1961.........

Bell
Bell
Bell

S. F. 4 ’,4 % 
S. F. 414 % 
Tel. 31 yr. 
Tel. 31 yr. 
Tel. 31 yr.

1961.
1961..
Deb.
Deb.
Deb.

3’4%
1979
1979
1979
1952

TOTALS ....................
BONDS SOLD, REDEEMED, ETC. DURING 1951

U.S.A. Treasury Bonds, 2’6%, 12-15—1969-64.
U.S.A. Treasury Bonds, 2’/£■%, 12-15—1969-64.

TOTALS

BONDS ACQUIRED DURING 1950

Series “G” ......
Series “G” .......
Series “G” . . .

U. S. Savings Bonds
U. S. Savings Bonds
U. S. Savings Bonds 
California Electric Power Co., 1st Mtge...................
Central Illinois Public Serv. Co. 20 Yr. Deb. S. F. ... 
Niagara Mohawk Pr. Corp. Genl. Mtge............... ... .-

TOTALS ADULT .

JUVENILE
U, S. Savings Bonds Series. "G” ...

COMBINED TOTALS—ADULT AND JUVENILE

BONDS ACQUIRED DURING 1951

Southern Natural Gas Co.......... ................. .............. ................
New England Power Company ... . ................ .......................
P. Lorillard Co...............................  ... ^..... „ .„
Consumers Power Company .................................... ......
Duke Power Company  ............ f....  ..........    «...
Consolidated Edison Co. of N. Y. _ _
General Foods Corporation „ ... „■

(Lithuanian R. C. Alliance of America)

Pa.

$1,995,397.89

1,500.00

$89,206.90

$20,236.50

6,947.60

$27,184.10

TOTALS

$1,993,897.89

“G”

Book Value

$60,000.00

A”

$104,950.00

1,993,897.89
1,904,690.99

1,729,612.10
264,285.79

♦j 
t

I 
t 
I

25,000.00
35,000.00

i 
I 
i 
i 
t 
i 
i 
I 
t 
I

$90,386.36
$1,974,580.27

$73,056.44
Book Value

14,082.52
1,703.00
5,032.10

«G>*
“G”
“E”

Laiškai siųsti: P. O. Box 32, 73 E. South St., Wilkes-Bari e, Pa. 
Phone: Wilkes-Barre 3-4711

Bonds—Series

TEISMO KOMISIJA 
Vincas Stepulis, 256 Battle Avenue, Exeter, Penna. 
Adolfas Norvaiša, 93 Russell Street, Edwardsville, Pa. 
Jonas Žernaustas, 518 W. Pine Street, Mahanoy City, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Stasys K. Lukoševičius, 281 So. Fourth SL. Brooklyn 11, N. Y.
Juozas K. Encheris, 4401 So. Mozart Street, Chicago, 111.
Povilas Kubilius, 73-43 Grand Avenue, Maspeth, N. Y.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Marijona šrupšienė, 6733 S. Campbell Street* Chicago, Ill.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Penna.
Petrone Baltrušaitienė, 1 105 No. Main Avenue, Scranton, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
Albina Poškienė, 6606 So. Washtenaw Ave., Chicago 29, Ill.
Vincas Matikevičius, 235 Mosier Street, Nanticoke, Pa.
St. Petruškevičius, 304 S. Beech Street, Mt. Carmel, Penna.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. dr. Antanas G. Rakauskas, St. Peter’s Church, 

100 Prospect Street. New Kensington, Penna.
Prof Adolfas Damušis, 1429 E. 93rd St., Cleveland 6, Ohio
Meksandras Aleksis, 76 Center Street, Waterbury, Conn.

g

2fš 7<

MaturityInt.

3% %

2% %

2 % %

3%

2’4

3-1976

3%

$139,129.00
TOTAL BONDS OWNED

2 5s %

8-1973

SUB-TOTALS

2’2 7c.

SUB-TOTALS $10,000.00

T’

COMBINED TOTALS—ADULT & JUVENILE $1,671,830.95

LIETUVIŲ BANKE GALIMA
DAUG REIKALU ATLIKT!

t

99,950.00

5,000.00

6712 SUPERIOR

INSURED

t 
t 
t 
I

5,000.00
5,000.00

2% % 
2 % % 
214 %

3 % % 
3%

t 
t 
♦ 
t
I 
t

U. S. Savings Bonds Ser
U. S. Savings Bonds Ser

Columbus Venetian Stevens Bldg
General Foods Corp............................
P. Lorillard Co. 25 Yr. Bond...........
Socony Vacuum Oil Co. 30 yr. Deb.

Pacific Gas and Electric 
Pacific Tel. and Tel. . ..

9-1955 
7-1976 
3-1976 
6-1976

5,325.51
4,978.27
5,158.12

2% %
2% %
3 U %

8-1961
3-1961

SUB TOTALS ...............................
GRAND TOTALS—JUVENILE ...

3’6 %
2 Is %

7-1988
7-1988
3-1974
3-1975

. . . 21,222.70 
.$1,646,297.78

1-1974
1-1974
1-1974
9-1971

11-1974

1-1981
1-1981
9-1978 

12-1976

SUB-TOTAL? .............................
GRAND TOTALS—ADULT . .

25,000.00
25,000.00

12-1970
12-1970
9-1982
4-1981
8-1977

3%
3%

2 5s % 
3’s %

. . 2%%

... 2%%

. . 3%
’. 3%
. . 3 % %

2 % % 
2 % % 
3% %

VINCAS T. KV ETNAS, Sekretorius 
(Bus daugiau)

3-5% 
3%% 
3% 
2 %

F” .
«D>

15,533.17
25,533.17

Gas and El. Ser. “P”.............
Gas and El. Ser. “M”.........
Tel. and Tel. Co......................
Tel. and Tel.—40 Yr. Deb. ..
Tel. and Tel.—30 Yr. Deb. .

. . 3%,''/«

.. 3

3% 6-1971 10,383.01
2%% 10-1986 5,150.16

Int. Maturity Book
Value

5-1953
7-1953

LIETUVIU ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE

VYKDOMOJI TARYBA
Dv. Vad. Kun. Jonas F. BaltuseviČius, 1703 Jackson St., Scranton, Pa.
Prezidentas—Leonardas Šimutis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, 111.
Vice Prezidentas—Adv. Jonas J. Grigalius, 52 G St., So. Boston, Mass 
Sekretorius—Vincas T. Kvetkus, P. O. Box 32. Wilkes-Barre, Pa.
Iždininkas- Petras J. Karašauskas,

13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Dr. Kvotėjas Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Scranton, 8
Redaktorius Matas Zujus, 73 E. South St.. Wilkes-Barre, Pa

JAUNIMO KOMISIJA 
Prof. Adolfas Damušis, 1429 E. 93r<l Street. Cleveland 6Ohio. 
Teofilė Česniene, 11120 Magnolia Drive, Cleveland 6, Ohio 

V.ih.tk-I 15756 Lesure Avenue. Detroit 27, Mich.

Consolidated Natural Gas Co..........
Cleveland Electric Illuminating Co 
Appalachian Electric Power Co. . .. 
United Gas Corporation ...................
Southern Counties Gas Co. of California 
Federal Housing Administration .............
Ohio Power Co................................................
Virginia Electric and Power Co.................

15,225.00
15,358.50
15,337.50
5,118.35
5,062.50
7,150.00
5,138.50

10,286.90

“II”
“H”

Detroit Ed. Co. Ser. 
Detroit Ed. Co. Ser. 
Detroit Ed. Co. Ser. “I” 
Duke Power Co., 1st ... 
Duquene Light Co.—1st Mtge . 
Duquesne Light Co.—1st . . . • 
Florida 
Florida 
Florida 
Gulf Power Co.,' 1st ..................
Houston Ltg. and Pr. Co.—1st . 
Hudson and Man. R. R. Ser. “A’ 
Ill, Bell Tel. Co.—Ser. 
Ill. Bell Tel. Co.—Ser. 
Indiana and Mich. Elec. 
Kansas City Pr. and Lt. 
Kansas City Pr. and Lt. 
Michigan Boll Tel. 40 Y 
Minn. Power and Lt. 1st...........
Miss. Power and Lt. 1st...............
Mountain States Tel. and Teh . , 
Mountain States Tel. and Tel. . . . 
Narragansett Elee. Co. Ser. “A” 
New England Power Co. Ser. “D”. 
N. J. Bell Tel. Co. 40 Yr. Deb. . ..

Lt. Co.—1st ..
Lt. Co.—1st .

Pr. and 
Pr. and 
Pr.’and Lt. Co.—1st

3'2

3‘A

10-1988 
9-1975 
9-1974 
5-1986 
4-1978 
9-1974 
2-1981 
7-1988

5,279.40
5,260.19 

20,207.61 
15,285.09 
15,165.77 
10,055.12
5,235.72 
5,239.6'9 
5,239.69 
5,086.46 
5,106.02 
4,142.50
5,155.64
5,155.64 

10,073.28 
10,127.18
5,063.60 

10,071.83 
10,213.33 
10,375.76 
15,258.94 
10,081.37
5,212.20 
5,104.15 
5,148.69

U. S.
U. S.
U. S.
U. S.
U. S.
U. S.
U.
U.

S.
S.
S. 
s. 
s. 
s. 
s.

U.
U.
U.
U. s.
U. s.
U. s. 

s. 
s. 
s. 
s.

9,800.00 
25,000.00 

5,011.36 
1,009.43

989.29 
5,166.63 
1,018.89 
5,067.06 
5,067.06 
5,067.06 
4,859.66 
5,000.00

Actual 
Colt 

Excluding 
Accrued 
Intereit 

40,000.00 
20,000.00 
20,000.00 

9,875.00 
5,000.00 
5,075.00

Actual 
Cost 

Excluding 
Accrued 
Interest 

10,068.30 
5,106.45 
4,956.25 

14,943.75 
15,289.50 

5‘,087.'50 
5.000.00

U.
U.
u.
U. s.
U. s.
Fed.

Savings Bonds—Series
Savings
Savings Bopds—Series 
Savings ‘Bonds- 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings
Housing Adm.—Series

;—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series 
Bonds—Series

SUB-TOTALS .

Ches, and Ohio—Series “D” . 
Cincinnati Union Terminal . 
Cincinnati Union Terminal . 
Gt. No. Ry.—Series “N”..., . 
Gt. No. Ry.—Series
Gt. No. Ry.—Series “P”..............
Gt. No. Ry.—Series “Q”..............
Kan. City Tenn. Ry.—1st Mtge 
Mo. Pac. R. R.—Series “F”.........
New Orleans Term. Series “A”.. 
N. Y. Conn. R. R.—Series “B”. . 
N. Y. Lack, and West Ser. “A” . 
Pere Marq. R. R. Series “D” .......
So. Pac. R. R. Series “E”...........
Union Pac. R. R. Series “C” . ...

SUB-TOTALS.

Alabama Power Co., 1st .... . 
Am. Tel. and Tel. 35 Yr. Deb, 
Am. Tel. and Tel. 30 Yr. Deb. . 
Am. Tel. and Tel. Co...................
Appalachian Elec. Pr. Co. 1st . 
Blackstone VaL, G. and 
Boston Edison Co. Ser. 
Boston Edison Co. Ser. 
Calif. Elec. Power—1st 
Central Ill. Public Service 
Central Ill. Pub. Ser. “A” 
Central Maine Pow. 'Co. Ser. “M 
Cinn. Gas and Elec. 1st 
Cleve. El. Ill. Co., lbt ... 
Commonwealth Ed. Co.—1st 
Commonwealth Ed. Co. 1st, “Ser. “L”. 
Commonwealth Ed. Co. 1st “N” 
Comonwealth Ed. S. F. Deb. ... 
Con. Ed. Co. 1st—Series “G”. . 
Con. Ed. Co. 1st and Ref. Mtge “D” 
Con. Gas, E. and Pr. of Balt.. 
Con. Natural Gas Co...........
Consumers Pow. Co. 1st Mtge 
Consumers Pow. Co. 1st Mtge 
Delaware Pow. and Lt. Co.—1st 
Delaware Pow. and Lt. Co.—1st

E. 1st

2’i %
2 ’,-i %
2’1- % 5-1954 25,000.00
2 1 2 % 7-1954 25,000.00
2’i% 1 1-1954 25,000.00
2 % 4-1955 . 50,000.00
2 7c 9-1955 35,000.00
2’z % 1-1956 20,000.00
21 j % 2-1956 25,000.00
2’z % 6-1956 50,000.00
2’/s% 12-1956 5,000.00
2’i % 5-1957 45,000.00
2’,i% 11-1957 25,000.00
2 ’/a 7c 4-1958 100,000.00
2’4 % 2-1959 50,000.00
2%% 4-1959 25,000.00
2 12 % 5-1959 25,000.00
2’a % 3-1961 25,000.00
2’a % 3-1961 5,000.00
2 la % 1-1962 40,000.00
2 ’ i % 2-1962 20,000.00
2 1 2 % 9-1962 20,000.00
2% 7c 7-1977 7,150.00

$697,150.00

Wi7c 5-1996 9,967.67
2%% ■ 8-1974 5,042.99
2% % 8-1974 5,044.00
3%% 1-1990 5,000.00
2 % % 1-1982 5,051.22
2% 7c 1-1982 5,021.68

1-2010 4,732.04
2% 7c 10-1974 4,989.88

. $7c 3-1977 2,575.00

. 4%- 7-1953 4,903.26

. 2%% 10-1975 5,000.00

. 4% > 1973 4,954.50

. 3%% 3-1980 5,011.27
. 2%% 1-1986 5,066.27
. 2’/a% 3-1991 15,169.97

••• $87,529.75

Int. Maturity Book 
Value

. 314% 1-1972 10,149.35

. 2%% 8-1980 10,000.00
2 % % 10-1975 5,011.00

7-1986 10,032.17
. 3%% 6-1981 15,334.62
. 3% 11-1973 5,192.12
.. 2%% 12-1970 5,188.55
.. 2%% 12-1970 5,188.55
„ 2%% 6-1980 9,877.96

2%% 12-1970 5,000.00
.. 3%% 10-1971 5,280.64
, 3U2% 10-1972 5,287.52
.2%% 10-1975 15,133.40

„ 3%% 6-1986 15,355.72
.. 3% 2-1977 5,264.14
... 3%> 2-1977 5,302.34
. . 3 % 6-1978 10,091.18
.. 3%> 4-1999 ’ 5,063.45
, . 3’4% 5-1981 5,086.31
.. 3%- 11-1972 15,139.23
. . 2%% 1-1976 10,271.17
.. 314% 5-1976 15,221.27
.. 2% 7c 9-1975 10,206.56
... 3’/s% 4-1981 14,944.11

3% 10-1973; 5,195.61
.. 3% 10-1973 5,205.49

N. J. Bell Tel. Co. 40 Yr. Deb.. . 
N. J. Bell Tel. Co. 40 Yr. Deb. . . 
N. J. Power and Lt. 1st Mtge. . . 
N. Y. Power and Lt. 1st Mtge . 
N. Y. Power and Lt. 1st Mtge . . 
N. Y. Power and Lt. 1st Mtge .. 
N. Y. Tel. Co. Mtge “ 
N. Y. Tel. Co., Series 
Niagara Mohawk Power Corp. . 
Northern States Power Co.........
Northern States Power Co........
Ohio Power Co.,—1st Mtge. ... 
Ohio Power Co.,—1st Mtge. . .. 
Ohio Power Co.,—1st Mtge. . .. 
Pacific Gas and El.—Ser. “L” . . 
Pacific 
Pacific 
Pacific 
Pacific 
Pacific 
Phila. Elec. Co.—1st Mtge .. 
Phila. Elec. Co.—1st Mtge.. 
Phila. Elec. Co.—1st Mtge 
Phila. Elec. Co.—1st..........
Potomac Ed. Co.—1st.........
Public 
Public 
Public 
Public 
Public 
Public 
Scranton Spring Brook.............
Southern Calif. Gas Co.—1st . . 
So. Calif.—Ed 1st . ... ............
So. Calif.—Ed. 1st ..................
Southern Counties Gas Co. 1st 
Southern Natural Gas Co. 1st . 
S. W. Bell Tel. 40 Yr. D..............
Southwestern Bell Tel. 40 Yr. D. 
Texas Power and Light-—1st. 
Union El. of Mo.—1st ................
United Gas Corp.—1st .............
Virginia El. and Pr.—1st. ..... 
Virginia El. and Pr.—1st .........
Western Lt. and Tel. 1st .........
West Texas Utilities Ser. “A” . 
Wisconsin El. Pr. Co.—1st . . . 
Wis. Mich. Pr. Co.—1st...........
Wisconsin Pr. and Lt. Co.—1st 
Wisconsin Pub. Ser. —1st.........
Yonkers Elec. Lt. and Power . . . 
West Texas Utilities Ser. “A” .

Ser. Co. of Ind 1st.. . <.........
Ser. Co. of N. H. Ser. “A” . 
Ser. of N. H. Ser. “A”. . . . 
Ser. of Oklahoma Ser. “A’ 
Ser. El. and Gas—N. J. 1st. . 
Sen El. and Gas—N. J. 1st . .

7-1981 
7-1982 

10-1980 
10-1975 
10-1975
4-1971
4- 1978 

10-1981
6-1974
6- 1981 

12-1979 
10-1986
10- 1986

3-1978 
12-1971.
11- 1967
12- 1981. 
12-1981 
10-1974
9-1975 
1-1973 
1-1973
7- 1975
5- 1972

Book 
Value 

10,297.39 
5,148.69 
5,168.94- 

10,219.78 
5,109.89 

10,165.45 
15,157.34 
10,272.60 
5,073.35 

10,141.37 
15,216.98 
5,094.72 

15,135.99 
5,138.50 
5,168.88 
5,016.25 
5,340.01 
5,150.28 

15,584.86 
5,126.38 
5,156.06 
5,012.00 

10,116.56 
5,051.21 
5,104.74 

10,213.33

9-1965 
9-1965 

10-1981 
12-1970 
10-1985 
10-1985

5-1975 
5-1971 
7-1971

12-1981
7- 1975
8- 1973
6-1976
4-1978
8-1971
1-1971

14,125.34 
10,439.40 
5,144.66 
5,174.17
5,062.50 

10,065.63 
15,250.68 
10,167.12

5,019.24 
10,561.19
5,118.35 
5,043.99 

10,286.90
5,086.10
5,100.48
5,069.57

15,120.13 
10,528.88 

5,225.64 
5,100.48 
5,100.48

$840,395.33

1,275.00
5,000.00
4,957.13
9,990.57

Vasara — laikas dėl statymo, taisymų ar
ba pagražinimo namų. Tuose reikaluose kyla 
arba pagražinimo namų. Tuose reikaluose kyla 
pinigiški reikalai.—Lietuvių Banke pinigiškais 
reikalais daug galima atlikti, ši įstaiga turi dau
gelio metų patyrimų pinigiškuose biznio reika
luose.

Taupymai šioje Įstaigoje yra po Federal In
surance Corp, globa. Valdžios saugumas užtikri
namas.

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N

AVENUE 
CLEVELAND, OHIO 

HE. 1-2498
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Sekmadienį, Rugpiučio-August 3, 1952, Dalyvaukime

HIEUNUM SESERĮ) PIKNIKE, ELMHIIIISTo

Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų Vienuolyno globėjas kun. J. 
M Baltusevičius su savo štabu—rengimo komitetu—kviečia plačiąją 

lietuvių visuomenę dalyvauti piknike ir paremti kilnius seserų 
darbus, ypatingai senelių prieglaudos išlaikymą.

F 
F 
V

IŠGIRSITE JDOMIĄ DAINŲ, MUZIKOS, ŠOKIŲ IR KI
TOKIŲ ĮVAIRENYBIŲ PROGRAMĄ. Taipgi turėsite progų 
išmėginti savo giliukį prie įvairių lošių su vertingomis dovano
mis.

Deje, daugelis teiraujasi, ar ten bus valgių ir gėrimų? J 
tai rengėjai turi toki atsakymą: UŽ 75 CENTUS KIEKVIENAS 
GALĖS SKANIAI IR SOČIAI PAVALGYTI. Dėlto vykstan
tiems į pikniką nėra prasmės “baderiuotis” maisto reikaląis.

RUGPJŪČIO 3-ClĄ VISI JĖZAUS NUKRYŽIUOTOJO SESERŲ RĖMĖJAI IR GERADARIAI KVIEČIAMI Į METINĮ PIKNIKĄ, ELMHURST, PENNA.
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BERTAININIS LRKSA LRKSA 5 APSKRITIES
4-TOS APSKRITIES SUSIRINKIMAS

Cleveland, Ohio

SUSIRINKIMAS
LRKSA 4-tos Penna, apskri

ties kuopų atstovų bertaininis 
susirinkimas Įvyks sekmadienį, 
rugpiūčio 24-tą, Šv. Marijos pa
rapijos svetainėje. Kingston, Pa.

Pradžia 2 P. M.
Visų kuopų, priklausančių : 

prie 4-tos apskrities, atstovai 
malonėkite dalyvauti šiame susi- ' 
rinkime. Išgirsite metinio išva- | 
žiavimo raportą ir kitus svarbius 
pranešimus. Taipgi bus svarbių ! 
pasitarimų ateities veiklos reika
lais.

Kuopos, nepriklausančios prie 
apskrities, atsiųskite savo atsto
vus ir prisidėkite.

Pranas Katilius, pirmin.
Alicija Venslauskienė, seki.

TURI~šVIEžfo GRYNO
MEDAUS

Bronius Kasias prašo praneš
ti, kad jei kas norėtumėte švie
žio gryno medaus, galite nusi
pirkti iš jo augintų bičių. Nu
vykite pas jį i Sheporaičitį fat- 
mą. Orange, prie Lake Lftuise 
Road, arba užsisakykite laišku i 
40 Center St., Pittston, tai B. 
Kasias jums medų pristatys Į na
mus.

LRKSA 265 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

DETROIT, Mieli.—Rugpiūčio 
10 d., po 9 vai. mišių (10:00 vai.).
įvyks svarbus LRKSA 265 kuo
pos susirinkimas Šv. Antano pa
rapijos mokykloje.

Svarbų pranešimą iš seimo pa
darys buvęs seimo sekretorius 
Ralph Valatka. Yra svarbių šei
minių nutarimų narių gerovei. 
Visiems nariams svarbu žinoti, 
kokią pažangą daro Katalikų Su
sivienijimas ir kaip yra svarbu 
katalikams priklausyt prie tvir- 
čiausios apdraudos organizacijos.

Visos narės ir nariai dalyvau- 
kit susirinkime.

A. Martinaitis, pirm.
M. Šimonis, sekr.

Bertaininis LRKSA 5-tosios 
Penna, apskrities kuopų atstovų 
susirinkimas Įvyks sekmadienį, 
rugpiūčio 17, 1952. Šv. Juozapo 1 
parapijos svetainėje, Scranton. 
Pa.

Bus svarbių raportų ir svarsty
mų.

Valdyba prašo visų kuopų at
stovus dalyvauti susirinkime.

Adolfas Norvaiša, pirm.
Jurgis Plitnikas, sekr.

1-MOS APSKRITIES
IŠVAŽIAVIMO | 

ĮSPŪDŽIAI
LRKSA 1-nios Penna, apskri- 

| ties išvažiavimas (piknikas) įvy- 
I ko sekmadienį, birželio 8-tą, 1952, 
I Hažle Parke. W. Hazleton, Pa.

Diena jau negalėjo būt pato- 
; gesnė. Saulutė kaitino visu smar-
■ kurnu. Retkarčiais debesys pri
mindavo. kad gali pasirodyti ir 
lietus, vienok viskas praėjo gra
žiai iki vėlyvai nakčiai ir atsi
lankiusi publika linksmai pralei
do laiką .atviram ore.

Svečių matėsi iš aplinkinių ir 
iš tolimesnių kolonijų, kaip tai 
Scrantų, Wilkes-Barre ir kitų.

Šeimininkės pagamino skanius
■ valgius ir pavaišino svečius iki 
'sočiai, taipgi palinksmino daine- 
! lėmis. Šeimininkės buvo iš 
I Hazleton'o, būtent. Barkauskie
nė Anelė, Šilalienč Bronislova, 
Jukniene Veronika. Gvazdins-

ŽINUTĖS

LRKSA 142 kuopos nariai An
tanas ir Bronė Williams išvyko 
į Floridą ir kitas pietines vai- ; 
stybes. Laimingos kelionės ir ■ 
sugrįžimo!

Vincas Ratavičius ir Ona Ma- Į 
tusevičiūtė sumainė žiedus. Su- j 
tuoktuvės įvyko šeštadienį, lie- . 
pos 12-tą, Šv. Jurgio bažnyčioje. '■ 
Sutuokė kun. dr. K. Širvaitis. į 
Pamergių ir pabrolių buvo pen- ; 
kios poros. Pusryčius turėjo Ma- Į 
tusevičių namuose, o pietus pas ' 
p. Glugodus, o vakare veseilia ’ 
įvyko Ansel Rd. svetainėje. 
Jaunavedžiam supinta daug gra
žių linkėjimų. Jaunavedžiai iš
dyko į Maine valstybę prie At- 
lantiko praleisti savaitę laiko. 
Susirinkę svečiai gražiai links
minos prie kuklios muzikos. Pro
gramą vedė ir visokių anekdotų 
prikrėtę Susivienijimo narys J. 

į Leinauskas. Jaunavedžiai, yra 
i Susivienijimo nariai. P. Rotavi- 
čius yra knygų ir laikraščių kiqs- 
kos vedėjas, dabar jis turės gerą 
padėjėją.

Linksmo ir laimingo vedybi
nio gyvenimo!* * *

A. a. Antanas Stasiliūnas. 
LRKSA 8-tos kuopos narys. 
Liūdesy paliko Oną Stasiliūnie- 

! nę, sūnų, tris dukteris, dešimt 
| anūkų: taipgi paliko pusseserę 
Agotą Vyšniauskienę. Al. Viš- 
niąuskaitę, M. Usackienę, Katrę 

I Česlauskienę ir giminaitį kun. 
Antaną Zakarauską.

Velionis buvo kilęs iš Valat- 
kiemio kaimo, Prienų parapijos, 
į šią šalį atvyko 1912 metais.

Daug darbavosi įvairiose drau
gijose, vienok paskutiniu laiku 
buvo iš veikimo pasitraukęs.

Palaidotas iš Šv. Agnieškos 
bažnyčios Kalvarijos kapinėse.'

Amžiną ramybę suteik jo vė
lei, Viešpatie! P. G.

KRAWCIW NAMED FOR 
“THE SKIRMISHER” 

STAFF

! LRKSA KUOPŲ
SUSIRINKIMAI

NEW BRITAIN, Conn.—109 kp, 
susirinkmas bus rugppūčio 11 dieną, 
7 :30 vakaro, šv .Andriejaus parapijos 
svetainėje. ,.

IŠ VYČIŲ VEIKIMO

kiene Elžbieta, Karšpilienc Ona, 
Marcinkevičiene Viktorija.

Prie refrešmentų standos dar
bavosi šie hazletoniečiai: Juozas 
! Šilale. Juozas Jankevičius, Juo- 
i zas Marcinkus, Jonas Salickis, 
Juozas Lazauskas, Jonas Kanta- 

i kevičius, Juoz. Dabrila iš Frack- 
į villės. Jonas Žernauskas, Jr„ An- 
i tanas Žernauskas, Ona Žernaus- 
! kaitė ir Mrs. Mary Blass (Žer- 
nauskaitč) iš'Mahanoy City; Ed
vardas Dalton iš Tamaqua; Juo
zas Petruškevičius, iš Mt. Car
mel, Pa.

Prie tikietų darbavosi Juozas

Treigis ir kiti, kurių pavardžių 
nesužinojau. Taipgi buvo lošiai 
su dovanomis.

Pikniko ir apskrities vadovy
bės taria nuoširdų padėkos žo
di gerb. kun. V. Nanortai už pa
skelbimą iš sakyklos ir paragini
mą parapijiečių dalyvauti ir pa- 
remt apskrities pikniką; dėkoja 
šeimininkėms ir dirbusiems už 
baro ir tuo prisidėjusiems prie 
apskrities pikniko pasisekimo; 
taipgi dėkoja publikai už taip 
gausingą atsilankymą.

Pikniko rengimo komisija

IŠKILMINGOS MIŠIOS ŽUVUSIŲ INTENCIJA

CLEVELAND, Ohio. — Rug- 
piūčio-Aug. 3 dieną. Švč. Pane
lės Nesiliaujančios Pagelbos pa
rapijos sode, Vyčiu 25-ta kuopa 
bendrai su parapija rengia pik
niką, kuriame uždirbtas pelnas 
eis naujos bažnyčios statymo 
reikalams. Parapija ir vyčiai ti
kisi. kad Cleveland'o lietuviško
ji visuomenė šį pikniką parems 
gausingu atsilankymu... nes šo
kiams groą, geras orkestras, bus 
bufetas sode, o kas geriausia, tai 
po savaitės sunkaus darbo kalias 
valandas praleisti tyrame ore. 
Žinoma, bus ir kitokių pamar- 
ginimų.

Ruoškimės visi į parapijos ir 
vyčių rengiamąjį pikniką.

Parėmė
L. Vyčių 25-ta kuopa iš savo 

iždo pas’r'-rė $1.00 Vyčių busi
mojo reikalams. Seimas,
berods. įvyks rugsėjo 12-13 ir 
14 dd„ Dayton. Ohio. Clevelando 
vyčiai rengiasi važiuoti į Day
tona daug gausingiau, negu ki
tuose Vyčių seimuose.

Suteikė Dovaną
Vytei M. Liutkienei-Samsonai- 

tei, kuri neperseniausiai sukū
rė šeimyninį gyvenimą su A. 
Liutkum, kaip kuopos nutarimų 
raštininkei ir vienai iš veikliau
sių jos narių, įteikė gražią do
vaną—Kristaus paveikslą. Mag
dalena Liutkienė išreiškė kuopai 
nuoširdžią padėką.

Vyčiai ir jųjų draugai linki 
pp. Liutkams gražiausio ir links
miausio šeimyninio židinio!

Raportas
Valerija Žitkiūtė ir A. Palšis, 

taip pat kuopos pirmininkė M. 
Trainauskaitė. paskutiniame su
sirinkime patiekė gražius rapor
tus iš Ohio-Mich. valstybių Vy
čių apskrities seimelio, kuris 
įvyko Lansing, Mich. Ypatingai 
yisi nariai gėrėjosi vytės Valeri
jos aiškiu ir tvarkingu raportu.

Svečiai

NICHOLAS S. H. KRAWC1W
' I

BORDENTOWN, N. J.—Nicholas 
Stephen Hordij Krawciw, son of L’k- ' 
rainian new immigrants, Mr. and Mrs. I 
P.ohdan Krawciw, 2228 Mt. Vernon 
St., Philadelphia, Pa., was recently ! 
elected as sports editor on the staff 
of “The Skirmisher,” a monthly gaz- I 
ette published by the cadet corps of 
the Bordentown Military Institute. 
Mr. Ray E. Hurd will serve as ad
visor for the sixty-third annual 'staff.

Krawciw who has attended B. M. I. 
just the one year is now a corporal 
in Company “A”. He has won a 
place for himself on the varsity rifle 
and track teams, and has maintained 
a scholastic average of 94.25 per cent. 
He was awarded the First Ten Ribbon 
for scholarship and attended the din
ner held for the honor students.

| _______ ____ _____________________

Rugsėjo 1-3, 1939, prasidėjo 
\ Antrasis Pasaulinis karas. Hit- 
į lerio kariuomenė įžygiavo į Len
kiją, Vakarų santarvininkai pa- 

, skelbė vokiečiams karą. Lietu- 
’ vos Prezidentas paskelbė kariau
jantiems ir pasauliui, kad Lie
tuva lieka neutrali, tačiau Berly
no ir Maskvos vyriausybės to 
neutralumo negerbė.

ELIZABETH, N. J.—3-čios kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną. 
7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da- 
lyvaukit.

PHILADELPHIA, Pa. —10 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
tuoj po sumos šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
tuoj po paskutinių mišių, Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje.

TAMAQUA. Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
šv. Jurgio parapijos svetainėj.

ROSELAND, III.—33-eios kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
po sumai, Visų Šventų parapijos sve
tainėje.

CLEVELAND, Ohio—50 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 14 dieną, 
Lietuviu svetainėje, 6835 Superior 
Ave., 7:30 P. M.

GRAND RAPIDS, Mich—54 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
tuoj po sumai, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos mokyklos kambary.

PATERSON, N. J--- 65-tos kuopos
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
3 P. M., Šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery PI.

SCRANTON, Pa.-—83-čios kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 7 dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Ave. 
7:00 P. M.

HAZLETON, Pa.—90-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
tuoj po sumos, pas p. Stasiukonį, 107 
Green St., W. Hazleton.

WORCESTER, Mass.—98 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

BROOKLYN, N. Y—115 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
po 11-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Street, 
Brooklyn.

MANCHESTER, N. H—119 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 12 dieną, 
M., Lietuvių Klubo patalpose. Visi 
nariai-narės, dalyvaukite.

BROOKLYN, N. Y. —134 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
tuoj po sumos, Karalienes Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir na
rės, malonėkite dalyvaut.

ROCKFORD, Ill—137-to? kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

BROCKTON, Mass—141 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių Šv. Koko para
pijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.-—142 kuopos 
susirinkimas' bus rugpiūčio I I dieną 
Šv. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose. Pradžia 7 :30 vakaro.

SCRANTON, Pa—155-tos kuopoj 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
po pamaldų, Šv. Mykolo parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa—158 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
tuoj po sumos šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, Ill. —- 160-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijas mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

CHICAGO, III, — 163-čios kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
tuoj po sumai, Švč. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

DETROIT, Mich. — 230 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, Šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N. Y. — 270 kp. 
; susirinkimas bus rugpiūčio 3 dieną, 
Barvainių namuose, 20 Lake Avenue. 
Pradžia 2 P. M. •

Rugsėjo 22, 1815, gimė gar
siausias lietuvių dailininkas M. 
K. Čiurlionis. Jo gilios prasmės 
kūriniai tebestebina netik lietu
vius, bet ir kitataučius.

Liepos 4, 1952, Kingston’o lietuvių Šv. Mari
jos bažnyčioje buvo iškilmingos pamaldos už 
šios parapijos žuvusius kariškius. Mišias cele- 
bravo kun. V. Žemaitis asistuojant kun. V. 
Kupstui ir kun. J. Kazlauskui. Pritaikintą pa
mokslą pasakė Marywood kolegijos. Scranton, 
Pa., profesorius kun. Vincas Pakutka. Muziko 
Jono J. Šaučiūno vadovaujamas parapijos vyrų 
choras giedojo Absolutio Pro Defunctis Mišias.

Iškilmingose pamaldose dalyvavo įvairių ve
teranų organizacijų oficialai ir nariai. Atvaiz
de, žiūrint iš kairės dešinėn, pirmo i eilėj" sėdin

tieji: Mathew Polocko, Sgt. E. H. Waymire, 
2nd Lt. G. A. Russett, Lt. (jig) N. Anth. Meli- 
cus, USN (Ret.), Capt. O. A. Bosma. USMC, 
Al. Kalinauskas, Peter Konon ir John Pokrzy- 
wa; antroj eilėj, stovintieji: Sgt. C. N. Gotts
chalk, St. Konefal, commander Wm. Chosnyk, 
Kingston VFW Post 283; Thomas Nealon, com
mander, A. L. Post 797, Edwardsville; J. J. Ko- 
tarski, commander AM VETS Post 66; Ch. J. 
Czakowaln, John Solovey, commander Disabled 
American Veterans Chapter 102; John Kopacy, 
Sgt. Millard Hafele ir Stephen Hvdnck.

Paskutiniame 25-tos kuopos 
susirinkime netikėtai apsilankė 
du malonūs svečiai net iš tolimo
jo Boston’o, L. Vyčių 17-tos kp. 
nariai, būtent, Arnoldas Plevac- 
kas ir Gilbertas Gailius. Jiedu 
pasakė gražias kalbeles.

Svečiai po susirinkimo buvo 
pavaišinti, o jiedu atsilygindami 
vietiniams vyčiams padainavo 
liet, liaudies dainų ir pagrojo 
akordinu. Senelis

A. A.
Mirusioms
A. a. Jurgis Krakauskas, 

gyv. 1345 North Washington 
St., Miners Mills sekcijoj, numi
rė liepos 25-tą, palaidotas pir- 

- madienį, liepos 28-tą, iš Šv. 
Pranciškaus bažnyčios parapijos 
kapinėse, East End Boulevard. 
Velionis buvo gimęs Lietuvoj, į 
šią šalį > atvyko 43 metai atgal 
ir įsikūrė Miners Mills. Buvo 
veiklus parapijietis ir vietinių 
draugijų narys. Paliko žmoną, 
riti sūnus ir keturis anūkus.

LRKSA Ketvirtosios Penna. Apskrities

Metinis IŠVAŽIAVIMAS
Sekmadienį 

Rugpiučio-August 17, 1952 
ROCKY GLEN PARKE

Neturintiems automobilių, privažiavimas LAUREL 
LINIJOS TRAUKINIAIS pigus, greitas ir patogus. 

Dalyvaudami šiame išvažiavime linksmai praleisite 
laiką ir paremsite labdaringus, tautinius ir kulturinius 
tikslus.

Įžanga į parką veltui.
Kviečia RENGIMO KOMITETAS
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